.

REQUERIMENTO Nº 020/2023
De autoria do vereador Niédson José Brito Siqueira
Ao Sr. Prefeito Municipal Felicio Kelmo Almeida Queiroz.

O vereador, que este subscreve, requer, ouvido o Plena rio, que o Sr.

Prefeito Municipal inclua junto as demandas do municí pio, a construça o

de dois dessanilizadores nas comunidades Barra do Mineiro e Sala o.

JUSTIFICATIVA:

As referidas comunidades possuem um grande nu mero de

habitantes, sa o localizadas distantes da sede do municí pio e sofrem com

dificuldade de a gua para o consumo humano. Essa obra e  de extrema

importa ncia para garantir segurança hí drica e melhor qualidade de vida

aos moradores das duas localidades.

Sala das Sessões, em 14 de setembro de 2023.

NIÉDSON BRITO

Vereador

	REQUERIMENTO Nº 020/2023
	De autoria do vereador Niédson José Brito Siqueira